
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 33/24

OBJETO: “Servicio de mantenimiento anual de los acondicionadores de aire del Palacio de Justicia
de Reconquista”

FECHA DE APERTURA: Día 13 de noviembre de 2024 a las 10:00 hs. -  Dirección General de
Administración de los Tribunales de Santa Fe - San Jerónimo 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 45.600.000,00 (pesos cuarenta y cinco millones seiscientos mil).

VALOR DEL PLIEGO: sin costo.

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2965 – Arquitectura: 3832.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 44307 Oct. 23 Oct. 24

__________________________________________

Programa “Santa Fe + Conectada”

Unidad de Gestión - Programa “Santa Fe + Conectada” - Ministerio de Economía, Ministerio de
Gobierno e Innovación Pública, y Ministerio de Educación (Decreto Prov. Nº 0246/21 Modificado por

Decreto 0040/2024).

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 10/2024

En  el  marco  del  Programa  de  Inclusión  Digital  y  Transformación  Educativa  “Santa  Fe  +
Conectada”,  Banco de Desarrollo de América Latina (CAF),  se efectúa el  llamado a Licitación
Pública Nacional Nº 10/24 para la “Construcción edificio del Jardín de Infantes a crear en la ciudad
de Recreo, Departamento La Capital”.

Los oferentes deberán presentar ofertas para la ejecución de las obras mencionadas en un todo
de acuerdo con las especificaciones establecidas en el Pliego de Licitación.

MONTO DEL PRESUPUESTO OFICIAL: $999.970.007,14 (PESOS NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL SIETE CON CATORCE CENTAVOS).

PLAZO DE EJECUCIÓN DEL TRABAJO: 365 días



MONEDA DE COTIZACIÓN: PESOS ARGENTINOS

GARANTÍA DE OFERTA: 1% (uno por ciento) del importe del Presupuesto Oficial, implicando en el
presente  llamado  la  cantidad  de  pesos  nueve  millones  novecientos  noventa  y  nueve  mil
setecientos con siete centavos ($9.999.700,07).

FECHA DE APERTURA: El  Acto de Apertura de las Ofertas,  se ha previsto para el  día 19 de
noviembre de 2024 o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuera, a las 11 hs.

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Municipalidad de Recreo, sita en Av. Bartolomé Mitre N° 1211 de la ciudad de Recreo - Dpto. La
Capital - Provincia de Santa Fe – República Argentina.

RECEPCIÓN DE OFERTAS:

• Hasta el día anterior a la fecha de Apertura de Sobres: En las oficinas de la Unidad de Gestión
(UG) - Centro Cívico Gubernamental, Calle Arturo Illia Nº 1151- 8vo piso – Oficina N° 818 - Ciudad
de Santa Fe - Código Postal 3000, en horario de 7,30 hs a 13,00 hs

•  El  día de la  Apertura de Sobres:  Hasta las 11:00 hs en el  lugar de apertura establecido
precedentemente.

VALOR DEL PLIEGO: Gratuito

Lugar de retiro del pliego: Los documentos en soporte magnético se encuentran disponibles en la
Unidad de Gestión, o podrá descargarse de la página web de la Provincia de Santa Fe (ingresando
al vínculo que se indica a continuación):

https://www.santafe.gob.ar/index.php/web/content/view/full/238215/(subtema)/236957

INFORMACIÓN ADICIONAL – DATOS DE CONTACTO

Unidad de Gestión – “Programa Santa Fe + Conectada”

Centro Cívico Gubernamental – Av. Arturo Illia N° 1151 – 8° Piso - Oficina: 818 (S3000DWC) Santa
Fe – República Argentina

Tel: 0342 - 4506807, 4506836 – Fax: 4506874

Conmutador – Interno: 2512 – Fax: 2546

e-mail: santafemasconectada@santafe.gov.ar

NOTA: Se aclara que en la publicación deberá colocarse, junto al logo de la Provincia de Santa Fe,
el logo del Organismo Financiero CAF, el cual se detalla a continuación:

S/C 44340 Oct. 23 Oct. 25

__________________________________________



EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060002208

OBJETO: COMPRA DE COLUMNAS, MÉNSULAS Y ACCESORIOS DE HORMIGON PARA LÍNEAS DE ALTA
TENSIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 93.040.535,05 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 13/11/2024 – HORA: 10,00

CONSULTAS:ugm@epe.santafe.gov.ar

LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060002220

OBJETO: ADQUISICIÓN DE EMPALMES NORMALES PARA CABLE SUBTERRÁNEO DE 132 KV DEL TIPO
OF

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 59.714.226 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 13/11/2024 – HORA: 11,00

CONSULTAS: pventicinque@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 44303 Oct. 23 Oct. 25

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1457

Objeto: ROSARIO – AGUA – EJECUCIÓN CAÑERÍA DEREFUERZO EX – BATALLÓN 121

Presupuesto Oficial: $288.548.064,97 IVA incluido Mes Base: Septiembre 2024

Garantía de oferta: $ 2.885.481,00 IVA incluido



Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 11:00 horas del 4/11/24, en Salta
1451, Rosario - Dpto. Licitaciones Públicas. Esta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que
llevará  como  única  leyenda:  “ROSARIO  –  AGUA  –  EJECUCIÓN  CAÑERÍA  DE  REFUERZO  EX  –
BATALLÓN 121”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 4/11/24-11:00hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y Consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante ZOOM. Los interesados podrán acceder a la misma
con el link que será comunicado oportunamente mediante Circular Aclaratoria.

S/C 44334 Oct. 23 Oct. 24

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1455

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ELECTROBOMBAS Y MOTORES – ESPERANZA

Presupuesto Oficial: $ 56.224.000 +IVA - Apertura: 04/11/24-10:00 hs.

Garantía de oferta: $ 700.000 –IVA incluido-

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 10:00 horas del 04/11/24, en Salta
1451, Rosario - Dpto. Licitaciones Públicas. Cada propuesta deberá ser presentada en sobre único
con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 04/11/24-10:00hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y Consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 44322 Oct. 23 Oct. 24

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1456

Objeto: ADQUISICIÓN DE BOMBAS DISTRITOS CASILDA, RUFINO Y GRANADERO BAIGORRIA

Presupuesto Oficial: $ 180.720.000 +IVA - Apertura: 30/10/24-10:00 hs.

Garantía de oferta: $ 2.200.000 (IVA INCLUIDO)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 10:00 horas del 30/10/24, en Salta
1451, Rosario - Dpto. Licitaciones Públicas. En sobre único que llevará como leyenda: Licitación
Pública  N°  1456  “ADQUISICIÓN  DE  BOMBAS  DISTRITOS  CASILDA,  RUFINO  Y  GRANADERO



BAIGORRIA”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 30/10/24-10:00hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y Consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 44324 Oct. 23 Oct. 24

__________________________________________

HOSPITAL J. M. CULLEN

LICITACIÓN PUBLICA Nº 55/2024.

EXPEDIENTE: Nº 3484/24.

APERTURA: 12/11/2024. HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR SOLUCIONES DE GRAN VOLUMEN

DESTINO: Servicio de Farmacia

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 28.869.245,55 (Veintiocho Millones ochocientos sesenta y nueve Mil
doscientos cuarenta y cinco con 55/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: No requiere. (Art. 1 Dcto. 1605/24)

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00.-

S/C 44248 Oct. 23 Oct. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 47 (LP 47-SGUA-24)

-RESOLUCIÓN 385/24-



MOTIVO: “Adquisición de cinco (5) camionetas tipo Pick up, según Especificaciones Técnicas”-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 195.000.000,00

COSTO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 06 de noviembre de 2024 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCIÓN DE OFERTAS:  Hasta la  fecha y  hora de apertura de sobres,  en la  Dirección de
Compras. (Palacio Municipal, 1º piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz).

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de compras (o lugar a designar).

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 529832 OCT. 23 Oct. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 45 (LP 45-SGUA-24)

-RESOLUCIÓN 383/24-

MOTIVO: “Adquisición de Hormigón elaborado H-30, según Especificaciones Técnicas”-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 99.401.500,00

COSTO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 08 de noviembre de 2024 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCIÓN DE OFERTAS:  Hasta la  fecha y  hora de apertura de sobres,  en la  Dirección de
Compras. (Palacio Municipal, 1º piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz).

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de compras (o lugar a designar).

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 529831 Oct. 23 Oct. 25



__________________________________________

COMISIÓN DE APOYO ECONÓMICO

PARA AGENTES MUNICIPALES (C.A.E.P.A.M)

LICITACION PÚBLICA

(Acta N° 1658)

OBJETO: PARA LA ADQUISICIÓN DE BOLSONES NAVIDEÑOS PARA SUS AFILIADOS.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 62.989.740,00

VALOR SELLADO: $ 31.494,90

VALOR DEL PLIEGO: $ 31.494,90

Presentación de las Ofertas: Administración de la CAEPAM - Calle 25 de Mayo N° 496 - Rafaela
(Santa Fe) en el horario de 8:00 a 14 hs hasta la fecha y hora de apertura de propuestas.

Apertura de las Ofertas: Administración de la CAEPAM - Calle 25 de mayo N° 496- Rafaela - El día
13 de Noviembre de 2024 a las 08:00 horas (o el día inmediato posterior a la misma hora si aquel
resultase feriado).

$ 90 529587 Oct. 23 Oct. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JORGE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 09/24

OBJETO: “Contratación de seguro automotor (flota) de vehículos municipales”.

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: Los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales
podrán retirarse en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San Jorge - Av. Alberdi 1181 -
(2451) San Jorge, a partir del día 18 de octubre de 2024 y valor será de pesos Cien Mil ($100.000.-
);

RECEPCIÓN DE SOBRES: será hasta las 9:00hs. del día 05 de noviembre de 2024.

APERTURA DE PROPUESTAS: Se llevará a cabo en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de
San Jorge, el día 5 de noviembre de 2024 a la hora 9:00.-



San Jorge, Ciudad Sanmartiniana, octubre de 2024.

$ 450 529599 Oct. 23 Nov. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAUCE VIEJO

LICITACION PUBLICA N° 005

(Expediente N° 005/2024)

OBJETO: ADQUISICIÓN: La MUNICIPALIDAD DE SAUCE VIEJO - (Provincia de Santa Fe) ha resuelto
(Dto. N° 422/2024) la construcción de un (1) módulo áulico cuya ejecución estará a cargo de esta
Municipalidad en el marco del Programa “ABRE ESCUELA”, en el marco del Programa 1000 Aulas
convenio firmado el 5 de agosto de 2024 con el Ministerio de Educación de la Provincia de Santa
Fe.  Donde  resuelve  el  otorgamiento  a  la  Municipalidad  de  Sauce  Viejo  de  un  Aporte  No
Reintegrable por la suma de Pesos: Cuatro Millones ($ 40.015.777,45.-) según el siguiente detalle:

1- Un (1) módulo áulico

Forma  de  Pago:  Se  especifican  en  el  pliego  de  bases  y  condiciones  y  anexos.  FECHA  DE
APERTURA: 31 de octubre de 2024 -En sede municipal alas 11.00 horas.

VALOR DEL PLIEGO: sin costo.-

$ 450 529608 Oct. 23 Nov. 5

__________________________________________

COMUNA DE TIMBUES

LICITACION PUBLICA N° 35/2024

(Ordenanza 136/2024)

OBJETO: Provisión de materiales, mano de obra y equipos para los trabajos de arenado y pintura
en parte exterior y estructura soporte de tanque de agua.

PRESUPUESTO OFICIAL: Quince millones quinientos quince mil ochocientos cuarenta y cinco pesos
($15.515.845,60) IVA incluido.

CONSULTA DEL PLIEGO Y COMPRA DEL PLIEGO: El pliego licitatorio se encuentra a disposición de
los interesados, en horario de atención, para su consulta, en la Secretaría de Hacienda (Tel./Fax Nº
03476495063), Comuna de Timbúes, calle Gaboto 553 de la localidad de Timbúes, Provincia de



Santa Fe. Dichas consultas se aceptarán desde el día lunes 14 de octubre hasta el día lunes 4 de
noviembre de 2024 a las 12:00 hs. y por la página web comunal www.timbues.gob.ar o al correo
gobierno@timbues.gob.ar

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Se aceptarán la presentación de las ofertas en el horario de
8:00 hasta las 12:00 hs del día lunes 4 de noviembre de 2024 por Mesa de Entrada.

PRECIO DEL PLIEGO: Pesos treinta un mil treinta y dos ($31.032),

APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las propuestas se llevará a cabo el  día lunes 4 de
noviembre de 2024, a las 15:30 hs..

$ 135 529579 Oct. 23 Oct. 25

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 36/2024

(Ordenanza 137/2024)

OBJETO: Provisión de materiales, mano de obra y equipos par la readecuación y ejecución del
tendido eléctrico de línea de baja tensión en el barrio “Pocho Pérez”.

PRESUPUESTO OFICIAL: veintiséis millones de pesos ($26.000.000) IVA incluido.

CONSULTA DEL PLIEGO Y COMPRA DEL PLIEGO: El pliego licitatorio se encuentra a disposición de
los interesados, en horario de atención, para su consulta, en la Secretaría de Hacienda (tel./fax Nº
03476495063), Comuna de Timbúes, calle Gaboto 553 de la localidad de Timbúes, Provincia de
Santa Fe. Dichas consultas se aceptarán desde el día lunes 21 de octubre hasta el día viernes 15
de noviembre de 2024 a las 12:00 hs. y por la página web comunal www.timbues.gob.ar o al correo
gobierno@timbues.gob.ar

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Se aceptarán la presentación de las ofertas en el horario de
8:00 hasta las 12:00 hs del día viernes 15 de noviembre de 2024 por Mesa de Entrada.

PRECIO DEL PLIEGO: Pesos cincuenta y dos mil ($52.000),

APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las propuestas se llevará a cabo el  día lunes 4 de
noviembre de 2024, a las 15:00 hs.

$ 135 529577 Oct. 23 Oct. 25

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 37/2024

(Ordenanza 138/2024)



OBJETO: Provisión de materiales, mano de obra y equipos par la readecuación y ejecución del
tendido eléctrico de línea de baja tensión en el barrio “La Paloma”.

PRESUPUESTO OFICIAL: veintinueve millones doscientos mil pesos ($129.200.00) IVA incluido.

CONSULTA DEL PLIEGO Y COMPRA DEL PLIEGO: El pliego licitatorio se encuentra a disposición de
los interesados, en horario de atención, para su consulta, en la Secretaría de Hacienda (Tel/Fax Nº
03476495063), Comuna de Timbúes, calle Gaboto 553 de la localidad de Timbúes, Provincia de
Santa Fe. Dichas consultas se aceptarán desde el día J. lunes 21 de octubre hasta el día jueves 14
de noviembre de 2024 a las 12:00 hs. y por la página web comunal www.timbues.gob.ar o al correo
gobierno@timbues.gob.ar

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Se aceptarán la presentación de las ofertas en el horario de
8:00 hasta las 12:00 hs del día lunes 21 de octubre hasta el viernes 15 de noviembre de 2024 por
Mesa de Entrada.

PRECIO DEL PLIEGO: Doscientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos ($ 258.400)

APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las propuestas se llevará a cabo el día viernes 15 de
noviembre de 2024, a las 14:30 hs.

$ 135 529572 Oct. 23 Oct. 25

__________________________________________

COMUNA DE BARRANCAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2024

(Ordenanza Comunal Nº 706/2024)

OBJETO: Cotización de precios de pólizas de seguros para cubrir “Accidentes de Automotores de
vehículos y máquinas comunales. Conforme lo dispuesto por Ordenanza 706/2024, que se publica
en la web/facebook

PRESENTACION DE OFERTAS: Comuna de Barrancas. Mesa General de Entradas. Hasta el día 19
de Noviembre de 2024 a las 10:00 hs.

APERTURA DE OFERTAS: COMUNA DE BARRANCAS. Despacho Oficial, en acto de carácter público.
El día 19 de Noviembre de 2024 a las 10:30 hs.

$ 270 529542 Oct. 22 Oct. 24

__________________________________________

COMUNA DE LUIS PALACIOS



LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2024

La Comuna de Luis Palacios llama a Licitación Pública N° 04/2024 para la adquisición de un
vehículo utilitario tipo furgón color blanca, motor Naftero igual o mayor a 110 HP, 1 Puerta lateral y
dos  traseras,  equipada  con  aire  acondicionado,  sistema  de  frenos  ABS,  airbags,  2  asientos
delanteros, un portón lateral y dos puertas traseras, estado de uso nuevo (0 Km)

Presupuesto Oficial: $ 30.000.000 (Pesos treinta millones).

Recepción Ofertas: hasta 12/11/2024, 11.30 horas.

Fecha Apertura: 12/11/2024, 12.00 horas.

Venta de Pliegos: Hasta 08/11/2024.

Valor Pliego: $ 30.000 (Pesos treinta mil).

Informes Tel: (03476) 499121 - Fdo. Quiroga y J.M. Estrada - Luis Palacios (CP 2142)

$ 500 529612 Oct. 23 Nov. 5


